
Naj więk szym uzna niem in sta la to rów cie -
szą się uni kal ne złącz ki do stęp ne w Sys te -
mie GER PEX: po dej ście pod ar ma tu rę z
od sadz ką. Jed no ta kie po dej ście za stę pu je
dwie złącz ki, któ re za zwy czaj mon tu je się
jed na za dru gą: trój nik i ko la no do ar ma tu ry.

Na sys tem GER PEX skła da ją się:
●złącz ki za pra so wy wa ne,
● ru ry Pe -X/Al/Pe -X,
●za ci skar ki z od po wied ni mi szczę ka mi.

Złącz ki GER PEX ła two po znać po nie bie -
skim pier ście niu sta bi li zu ją cym, któ ry wy ko -
na ny jest z po li wę gla nu - two rzy wa wy jąt ko -
wo od por ne go na uszko dze nia. Na wet gdy
na bu do wie złącz ka spad nie na be ton lub
ktoś na nią na dep nie, pier ścień nie ule ga
uszko dze niu. Złącz ka GER PEX jest jed no -
czę ścio wa, dzię ki cze mu nie gu bią się pier -
ście nie i tu lej ki, a tu lej ki nie wy su wa ją się w
cza sie za pra so wy wa nia. Kró ciec złącz ki, na
któ rym osa dza się ru rę, jest dłuż szy niż w
wie lu in nych złącz kach, co da je pew niej sze
po łą cze nie. Po łą cze nia GER PEX moż na za -
be to no wać w ścia nie lub w pod ło dze, gdyż
są od por ne na na prę że nia i ob cią że nia.
●Uni ka to wa złącz ka

Po dej ście pod ar ma tu rę z od sadz ką (trój -
nik i ko la no do ar ma tu ry w jed nym), re du -
ku je ilość po łą czeń przy wy ko na niu po dej -
ścia pod ba te rię lub in ny przy bór sa ni tar ny.
Spe cjal ne ukształ to wa nie złącz ki umoż li -

wia pro wa dze nie rur do cie płej i zim nej wo -
dy bar dzo bli sko sie bie. Wy star czy wy kuć
jed ną wą ską bruz dę w ścia nie (ok. 4 cm dla
rur  16 mm), za miast dwóch. Ozna cza to
oszczęd ność cza su, a kon struk cja ścia ny
jest znacz nie mniej osła bio na niż przy mon -
ta żu tra dy cyj nym. Do stęp ne są dwa ro dza je
złą czek z od sadz ką: po dej ście rów no prze lo -
to we, oraz ko la na koń co we (pra we i le we).
●Mon taż

Do mon ta żu złą czek GER PEX sto su je się
za ci skar ki elek trycz ne lub ręcz ne Klau ke lub
REMS. Do rur o śred ni cach 26 mm i więk -
szych na le ży sto so wać za ci skar ki elek trycz -
ne, gdyż za cisk ręcz ny mo że oka zać się zbyt
sła by. Do za ci skar ki elek trycz nej Klau ke sto -
su je my szczę ki do stęp ne w ofer cie Ga ma
San. Do za ci ska rek REMS sto su je my szczę -
ki ozna cza ne w ka ta lo gach REMS ja ko typ B.
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